
Pagina 1 di 2 

 

 
 

Direzione Regionale del Veneto 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse materiali 

 

 

OGGETTO: Affidamento diretto a E-distribuzione SpA della messa fuori servizio della 

cabina di consegna del compendio di Marghera via De Marchi 16. 

 

Premesso 

 

- che questo Ufficio, ai sensi del Regolamento di contabilità e del Manuale delle 

procedure dell’Agenzia, nonché in conformità alla Disposizione Organizzativa della 

Direttrice Regionale n.169 del 30/6/2021, concernente l’organizzazione interna della 

Direzione Regionale del Veneto, è tenuto a garantire la funzionalità degli Uffici 

dell’Agenzia; 

- che la Proprietà del compendio di Marghera via De Marchi 16 (sede degli uffici 

Direzione Regionale Veneto, Direzione Provinciale e Ufficio Territoriale 2 di Venezia, 

Centro Operativo e Sezione Assistenza Multicanale di Venezia) ha commissionato a 

propria impresa incaricata degli interventi di manutenzione straordinaria alla cabina di 

consegna e alla cabina di trasformazione che alimentano il compendio; 

- che tali interventi necessitano della messa fuori servizio delle cabine stesse da parte 

della Società titolare del servizio di distribuzione e misura di energia elettrica; 

- che per le utenze elettriche in oggetto tale Società è E-distribuzione SpA Unità 

Territoriale Venezia; 

- che lo scrivente, cui è intestata l’utenza elettrica in oggetto, ha inoltrato richiesta ad E-

distribuzione SpA di messa fuori servizio della cabina di consegna; 

- che E-distribuzione SpA ha comunicato allo scrivente che il servizio richiesto ha un 

costo che ammonta ad € 477,00 al netto IVA; 

- che l’articolo 7 comma 2 della Legge 06/07/2012, n. 94, di conversione del D.L. 

07/05/2012, n. 52 “Disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica”, 

e da ultimo l’art. 1, commi 494 e successivi della Legge n. 208/2015 – G.U. n. 302 del 

30/12/2015 (Legge di Stabilità per il 2016) prevede l’obbligo per tutte le 

amministrazioni pubbliche (ivi comprese le Agenzie Fiscali) di adesione alle 

convenzioni CONSIP e al ricorso al mercato elettronico della pubblica 

amministrazione per acquisto di beni e servizi di importo pari o superiore a € 5.000 e al 

di sotto della soglia di rilevo comunitario di cui all’articolo 35 D.lgs. 50/2016 e smi; 

- che, per motivi tecnici, il servizio richiesto può essere fornito solo dalla Società E-

distribuzione SpA; 

- che, trattandosi di un importo del servizio inferiore alla soglia di € 40.000,00, lo 

scrivente intende affidare il servizio in oggetto dalla Società E-distribuzione SpA 

AGE.AGEDRVEN.REGISTRO UFFICIALE.0044793.13-06-2022.U



Pagina 2 di 2 

 

mediante Affidamento Diretto trattativa diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione, ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. a, D.lgs. 50/2016; 

- che la copertura finanziaria è stata verificata; 

- che ai sensi dell’art. 32, comma 2 del D.lgs. 50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici) le 

amministrazioni appaltanti, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, determinano di contrarre individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 

Tanto premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal Regolamento 

di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure dell’Agenzia (M.I.P.) 

 

LA DIRETTRICE REGIONALE  

 

DETERMINA 

 

di procedere all’affidamento del servizio in oggetto alla società E-distribuzione SpA, CF 

05779711000. 
 

L’affidamento è soggetto, altresì, ad ogni altra disposizione legislativa o regolamentare 

nazionale applicabile, nonché al Regolamento di Contabilità e al Manuale Interattivo delle 

Procedure. 

 

A tal fine si stabilisce che: 

a) l’oggetto dell’affidamento è costituito dalla messa fuori servizio della cabina di 

consegna del compendio di Marghera via De Marchi 16, prevista per sabato 18 

giugno 2022 dalle ore 8:00 alle ore 16:00; 

b) l’importo per il servizio è di € 477,00 (quattrocentosettantasette/00) al netto IVA; 

c) il contratto verrà stipulato tramite scrittura privata in modalità elettronica; 

d) la spesa relativa al servizio in oggetto andrà ad incidere sul budget economico della 

Direzione Regionale del Veneto per l’anno 2022; 

e) le funzioni di Responsabile del Procedimento e Direttore dell’Esecuzione, ai sensi 

del D.lgs. 50/2016, siano svolte dall’ing. Di Virgilio Alberto, funzionario del Nucleo 

Tecnico dell’Ufficio Risorse Materiali della Direzione Regionale del Veneto; 

 

 

Venezia-Marghera, LA DIRETTRICE REGIONALE 

 Maria Letizia Schillaci Ventura 

 (firmato digitalmente) 
 

 

 

 

 

 

Un originale è archiviato presso l’Ufficio emittente 


